
 1 

 
 

Strassenverordnung 1 

(Änderung vom 23. Mai 2023) 

Der Regierungsrat des Kantons Schwyz, 

gestützt auf § 6 Abs. 3 des Strassengesetzes vom 15. September 19992, 

beschliesst: 

I.  

Die Strassenverordnung vom 18. Januar 20003 wird wie folgt geändert: 

Anhang: Liste der Verbindungsstrassen (§ 6 Strassengesetz) 

 
 Anfangspunkt: Endpunkt: Länge  

in m1: 
    
Bezirk March    
Speerstrasse Autobahnzubringer Rei-

chenburg 
Knoten Speer-/Benknerstrasse 905 

Benknerstrasse Knoten Speer-/Benk-
nerstrasse 

Kantonsgrenze SZ/SG 605 

Mühlenenstrasse Hauptstrasse Nr. 3 
(Schübelbach) 

Hauptstrasse Nr. 390 (Tug-
gen) 

3089 

Bahnhofstrasse Hauptstrasse Nr. 3 
(Siebnen) 

Hauptstrasse Nr. 390 (Wan-
gen) 

1884 

Wägitalstrasse Abzweigung Sattele-
ggstrasse (Vorderthal) 

Post Innerthal 4774 

   11257 

 
… 
 
Nach Gemeinde Wangen 
 
Gemeinde Reichenburg    
Allmeindli- und Benk-
nerstrasse 

Hauptstrasse Nr. 3 (Rei-
chenburg) 

Knoten Speer-/Benknerstrasse 1084 

 
… 
 
Total Länge   91551 

 



 

 

2  
 
 

II.  

1 Dieser Beschluss tritt am 1. Januar 2024 in Kraft. 
2 Er wird im Amtsblatt veröffentlicht und nach Inkrafttreten in die Gesetzsamm-
lung aufgenommen. 
 
 

Im Namen des Regierungsrates 
Der Landammann: André Rüegsegger 
Der Staatsschreiber Dr. Mathias E. Brun 

1 GS 27-7. 
2 SRSZ 442.110. 
3 SRSZ 442.111. 

 
 
 


